
 

 

 
COMUNE DI MONTEGALDA 

PROVINCIA DI VICENZA 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 58 del 21-12-2023 

 
COPIA 

 

N°58 
Reg. delib. 

Ufficio competente 
UFFICIO TECNICO 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

OGGETTO PIANO D'AZIONE PER L'ENERGIA SOSTENIBILE E IL CLIMA (PAESC), 
INTEGRATO CON I CONTENUTI MINIMI DEL PROGRAMMA LOCALE 
PER LA QUALITÀ DELL'ARIA DEL COMUNE DI MONTEGALDA. 
APPROVAZIONE 

 
Oggi  ventuno 21-12-2023 del mese di dicembre dell'anno  duemilaventitre alle ore 18:15, nella 
sala delle adunanze consiliari, convocato in seguito a regolari inviti si è riunito in seduta Pubblica di 
Prima^ convocazione il Consiglio Comunale così composto: 
 
 Presente/Assente   Presente/Assente 
NARDIN ANDREA Presente  SANSON ELISA Presente 
BOVO MICHELE Presente  TONELLO LORETA Presente 
RIZZO NICOLETTA Presente  COPPO LUCA Presente 
FRIGO LUCA Assente  MALATESTA NICOLO' Presente 
TONELLO ROBERTO Presente  ZANON MAURIZIO Assente 
RIZZI STEFANO Assente  FERRARI SILVIA Assente 
VOLPATO GIOVANNI 
BATTISTA 

Assente    

   Presenti    8 Assenti    5 
 
Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Segretario 
Comunale dott. Sparacio Giuseppe. 
Constatato legale il numero degli intervenuti, il Sig. NARDIN ANDREA nella sua qualità di 
Sindaco, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto 
sopraindicato. 
  



 COMUNE DI MONTEGALDA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 58 del 21-12-2023 

 

OGGETTO PIANO D'AZIONE PER L'ENERGIA SOSTENIBILE E IL CLIMA (PAESC), 
INTEGRATO CON I CONTENUTI MINIMI DEL PROGRAMMA LOCALE 
PER LA QUALITÀ DELL'ARIA DEL COMUNE DI MONTEGALDA. 
APPROVAZIONE 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Il Presidente ringrazia la professionista arch. Bassi arrivata in aula e lascia la parola all’ass. Tonello Roberto che spiega 
l’iter che ha generato questo importante documento in approvazione.  
L’arch. Bassi spiega il contenuto del Piano strumento utile anche per acquisire finanziamenti e, unitamente, all’ass. 
Tonello ricorda alcune misure che sono previste nel Piano. 
Il Sindaco ringrazia l’arch. Bassi e non essendoci interventi pone ai voti la proposta con il seguente esito. 
 
 
VISTA la proposta di deliberazione relativa all’oggetto prodotta dal competente ufficio; 
 
RICHIAMATI i seguenti atti amministrativi: 
- deliberazione di Consiglio Comunale n. 38 in data 24.11.2020 con la quale il Comune di Montegalda ha aderito al 

“Patto dei Sindaci per il Clima e l’Energia - PAESC”, promosso dalla Commissione Europea e finalizzato al 
coinvolgimento delle comunità locali alla realizzazione di iniziative per ridurre nella città le emissioni di CO2 e 
all’adattamento ai cambiamenti climatici; 

- deliberazione di Consiglio Comunale n. 02 in data 10.03.2021 con la quale il Comune di Montegalda ha aderito 
“Patto dei Sindaci per la Qualità dell’Aria”, promosso dalla Provincia di Vicenza e finalizzato al coinvolgimento 
delle comunità locali alla realizzazione di iniziative per ridurre nella città le emissioni di inquinanti atmosferici 
attraverso l’attuazione di un Programma Locale per la Qualità dell’Aria o dell’integrazione dei Contenuti minimi di 
quest’ultimo all’interno del Piano d’Azione per l’Energia Sostenibile e il Clima, autorizzando il Responsabile 
dell’Area ad assumere gli adempimenti conseguenti con i relativi impegni di spesa; 

- deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 27.03.2023 con la quale il Comune di Montegalda approvava il 
documento “Contenuti minimi del programma locale qualità aria”, redatto dalla professionista dott.ssa Lisanna 
Bassi; 

 
OSSERVATO che il Sindaco, in forza delle predette deliberazioni, ha sottoscritto il documento “Patto dei Sindaci per il 
Clima e l’Energia”, che impegna l’amministrazione all’adozione del Piano d'Azione per l'Energia Sostenibile e il Clima 
(PAESC), preparare un Inventario di Base delle Emissioni e una Valutazione di Rischi e Vulnerabilità al cambiamento 
climatico e presentare rapporti di monitoraggio almeno ogni due anni dalla presentazione del PAESC a fini di 
valutazione, monitoraggio e verifica e il documento e il “Patto dei Sindaci per la qualità dell’aria”, che impegna 
l’amministrazione alla predisposizione del Programma Locale per la Qualità dell’Aria o dell’integrazione dei contenuti 
minimi all’interno del Piano d’Azione per l’energia sostenibile ed il Clima; 
 
RILEVATO che il Patto dei Sindaci per il Clima e l’Energia definisce un rinnovato impegno e una visione condivisa 
per il 2050 al fine di affrontare le seguenti sfide interconnesse: 
- Accelerare la decarbonizzazione dei nostri territori, contribuendo così a mantenere il riscaldamento globale medio al 

di sotto di 2°C; 
- Rafforzare le nostre capacità di adattarsi agli impatti degli inevitabili cambiamenti climatici, rendendo i nostri 

territori più resilienti; 
- Aumentare l’efficienza energetica e l’utilizzo di fonti energetiche rinnovabili sui nostri territori, garantendo così 

l’accesso universale a servizi energetici sicuri, sostenibili e accessibili a tutti. 
 

CONSIDERATO che: 
1. il Comune di Montegalda ha la necessità di affrontare in maniera concreta effetti negativi legati al climate change e, 

in particolare, quelli legati alle ondate di calore e ai loro impatti nelle aree urbane sulla salute dei cittadini, oltre che 
ai pericoli rappresentati dalle inondazioni, dalle tempeste intense, etc., che si concretizza con la predisposizione del 
Piano d’Azione per l’Energia Sostenibile e il Clima (PAESC); 

2. la Provincia di Vicenza ha lanciato l’iniziativa del Patto dei Sindaci per la Qualità dell’Aria, con l’obiettivo di 
coinvolgere direttamente le amministrazioni locali nell’azione di miglioramento delle emissioni inquinanti in 
atmosfera. Il Comune di Montegalda intende aderire all’iniziativa e, per questo motivo, il suo PAESC sarà 
contestualmente adeguato ai contenuti richiesti dalla Provincia ai Comuni aderenti; 

 
RICHIAMATA la Determinazione n. 05 del 13.01.2023, di affidamento dell’incarico alla dott.ssa Lisanna Bassi, 
Architetto pianificatore territoriale, con Studio Vicenza (VI), per la redazione del REDAZIONE PIANO D'AZIONE 



 COMUNE DI MONTEGALDA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 58 del 21-12-2023 

PER L'ENERGIA SOSTENIBILE E IL CLIMA (PAESC), INTEGRATO CON I CONTENUTI MINIMI DEL 
PROGRAMMA LOCALE PER LA QUALITÀ DELL’ARIA, agli atti del Comune a cui si rinvia per le specifiche; 
 
VISTO che con prot. 8427 del 06.12.2023 la dott.ssa Lisanna Bassi, Architetto pianificatore territoriale, ha consegnato 
il documento PIANO D’AZIONE PER L’ENERGIA SOSTENIBILE ED IL CLIMA (PAESC) CON 
INTEGRAZIONE PROGRAMMA QUALITA’ DELL’ARIA (PQA) del Comune di Montegalda costituito dagli 
elaborati RELAZIONE-Dicembre 2023 (Allegato A) e ALLEGATO AZIONI-Dicembre 2023 (Allegato B), che si 
intendono entrambi allegati alla presente, ancorché non materialmente e fisicamente uniti alla medesima, ma depositati 
agli atti del Comune di Montegalda e costituito dai seguenti documenti: 
 
- RELAZIONE-Dicembre 2023, contenente i seguenti argomenti: 
 

Cap. Descrizione 

1 La strategia 

 1.1 La pianificazione energetica e ambientale 

 1.2 Piano d’Azione per l’Energia Sostenibile e il Clima (PAESC) 

 1.3 Piano per la Qualità dell’Aria (PQA) 

 1.4 Vision e obiettivi strategici 

2 Quadro normativo climatico 

 2.1 Contesto internazionale sul clima e gli obiettivi per lo sviluppo sostenibile (SDGS) delle Nazioni Unite 

 2.2 Il contesto europeo 

 2.3 Il contesto nazionale 

 2.4 Il contesto regionale del Veneto 

3 Inquadramento territoriale 

 3.1 Sistema naturale 

 3.2 Sistema insediativo 

4 Analisi dei consumi energetici e delle emissioni  

 4.1 Aspetti metodologici 

 4.2 Analisi dei consumi energetici 

 4.3 I settori energetici dell’inventario di base delle emissioni 

 4.4 Considerazioni finali 

 4.5 Fonti rinnovabili e potenzialità energetiche 

 4.6 Analisi delle polveri sottili 

5 Quadro climatico locale 

 5.1 Caratteri generali del clima in Veneto 

 5.1 Temperature 

 5.2 Precipitazioni 

 5.3 Fenomeni estremi 

 5.4 Scenari climatici futuri 

 5.5 Analisi dei rischi e delle vulnerabilità 

6 Salute e qualità dell’aria 

 6.1 L’inquinamento atmosferico  

 6.2 Quadro normativo Veneto  

 6.3 Il monitoraggio  

 6.4 Salute ed inquinamento  

 6.5 Linee guida OMS 

 6.6 Andamento dei principali inquinanti 

7 Le azioni 

 7.1 Azioni rivolte ai privati cittadini che verranno attuate grazie alla sensibilizzazione perseguita 
dall’amministrazione  

 7.2 Azioni proposte dalla pubblica amministrazione di Montegalda per mitigare e adattare il territorio  

 7.3 La scheda tipo  

8 Concretizzazione e monitoraggio 

 



 COMUNE DI MONTEGALDA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 58 del 21-12-2023 

- ALLEGATO AZIONI-Dicembre 2023, contenente i seguenti argomenti: 
  

- Azioni della pubblica amministrazione e attuate dalla stessa 
- PA1. Efficientamento Municipio 
- PA2. Efficientamento Scuola Elementare  
- PA3. Efficientamento Scuola Media  
- PA4. Efficientamento Magazzino Comunale  
- PA5. Efficientamento Impianti Sportivi Via Valsolda (San Marco)  
- PA6. Efficientamento Pubblica illuminazione  
- PA7. Redazione PICIL  
- PA8. Sostituzione flotta veicolare pubblica  
- PA9. Realizzazione Pista ciclabile  
- PA10. Mobilità dolce  
- PA11. Carpooling intercomunale  
- PA12. Incentivo bike to work  
- PA13. Installazione stazioni di ricarica per auto  
- PA14. Sistemazione sentieri  
- PA15. Comunicazione per incentivi degli interventi di riqualificazione energetica  
- PA16. Studio di ricalibratura di sezione e pendenza dello Scolo Settimo  
- PA17. Apertura di affossature in area privata  
- PA18. Studio di ricalibratura della sezione e pendenza dello Scolo Paluella  
- PA19. Espurgo per ripristino del capofosso tombinale fino allo Scolo Paluella  
- PA20. Progettazione e sviluppo di adeguata rete di fognatura per il drenaggio delle acque meteoriche  
- PA21. Progettazione e sviluppo di adeguata rete a cielo aperto per lo scolo verso la rete consortile  
- PA22. Installazione di un impianto di sollevamento nel tratto terminale dello Scolo Canton  
- PA23. Studio per intervento su Bacchiglione e Scolo Riale nei tratti prossimi alla criticità  
- PA24. Installazione di un impianto di sollevamento nel tratto terminale dello Scolo Riale  
- PA25. Installazione di un impianto di sollevamento nel tratto terminale dello Scolo Lampertico  
- PA26. Ricalibratura di sezione e pendenze di porzione dello Scolo Riale  
- PA27. Studio di riprogettazione della rete fognaria e manutenzione dell’esistente  
- PA28. Ricalibratura di sezione e pendenze dei fossi di Via Castello afferenti allo Scolo Fratta  
- PA29. Installazione di un impianto di sollevamento nel tratto terminale dello Scolo Restello  
- PA30. Ricalibratura di sezione e pendenze di porzione dello Scolo Restello  
- PA31. Pulizia caditoie  
- PA32. Piano del Verde  
- PA33. Costituzione di un bosco urbano  
- PA34. Adozione delle aiuole  
- PA35. Regolamento urbanistico sostenibile  
- PA36. Comunità energetiche  

 
DATO ATTO che i principali contenuti del documento presentato sono i seguenti: 
- individuare tutti gli usi energetici inefficienti presenti a livello locale e proporre le soluzioni necessarie per eliminare 

questi, inutili, sprechi energetici con indicazioni puntuali sugli interventi necessari all’abbattimento del consumo 
energetico grazie al risparmio e all’efficienza energetica; 

- coordinare gli interventi volti a raggiungere gli obiettivi del Patto dei Sindaci al 2030; 
- guida e stimolo agli investimenti sia privati che pubblici nei settori dell’efficienza energetica e dello sviluppo delle 

fonti rinnovabili, nel pieno rispetto delle risorse ambientali e paesaggistiche presenti a livello locale; 
 
VISTO che, nell’ambito dell’obiettivo di ridurre le emissioni al 2030 di almeno il 40% rispetto all’anno base che guarda 
non solo al presente ma anche alle generazioni future, il Comune di Montegalda vuole migliorare la qualità della vita 
dei suoi cittadini con azioni ambientali attente ai consumi e alla predisposizione dello spazio pubblico in maniera 
intelligente ed efficiente secondo i seguenti obiettivi prefissati per il presente piano che si possono riassumere in 5 
punti: 
1. Energia sostenibile e a basso impatto; 
2. Efficienza energetica pubblica e privata; 
3. Diminuzione delle emissioni al 2030; 
4. Resilienza climatica e greening; 
5. Miglioramento della qualità dell’aria; 
 
VISTO che: 
- gli stakeholder rivestono un ruolo fondamentale nella risoluzione delle questioni energetiche e climatiche in 



 COMUNE DI MONTEGALDA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 58 del 21-12-2023 

collaborazione con le loro autorità locali: insieme essi stabiliscono una visione comune per il futuro, definiscono le 
linee guida per mettere in pratica tale visione e investire nelle risorse umane e finanziarie necessarie; 

- il coinvolgimento degli stakeholder nel PAESC è infatti il punto di inizio per ottenere il cambiamento del 
comportamento che deve andare di pari passo con le azioni tecniche previste dal PAESC; 

- il Comune ha intenzione di avviare con una propria campagna d’informazione sugli interventi che possano favorire 
la diffusione della cultura sull’uso energetico sostenibile; 

 
RITENUTO di procedere con l’approvazione del PAESC depositato con prot. 8427 del 16.12.2023 dalla dott.ssa 
Lisanna Bassi, Architetto pianificatore territoriale con Studio in Vicenza (VI) agli atti del Comune; 

 
RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 09 del 23.02.2023 con la quale è stato approvato il 
Documento unico di programmazione (DUP) per il periodo 2023/2024/2025 ed il bilancio di previsione per l’esercizio 
finanziario 2023/2024/2025 e successivi aggiornamenti e la deliberazione della Giunta comunale n.43 del 01.06.2023 
con la quale è stato approvato il Piano Integrato delle Attività e dell’Organizzazione per il triennio 2023-2025; 

 
RITENUTO di adottare il presente provvedimento con la clausola dell’immediata eseguibilità, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del Decreto Leg.vo 267 del 18.08.2000 al fine di procedere con l’attuazione delle previsioni regolamentari; 

 
VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali" e s.m.i.; 
 
VISTO il parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica, del Responsabile del Servizio competente, espresso ai 
sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs 267/2000; 
 
DATO ATTO che per il presente provvedimento non rileva il parere in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 
49 comma 1 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, in quanto non comporta effetti diretti o indiretti sulla situazione economico 
finanziaria o sul patrimonio dell’Ente; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
In conformità dell'esito di votazione espressa in forma palese che dà il seguente risultato debitamente accertato e 
proclamato: 
Favorevoli   8 unanimità 
Contrari  0 
Astenuti 0 
 

 
DELIBERA 

 
 

1. DI DARE ATTO che le premesse formano presupposto, condizione essenziale e parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento; 

 
2. DI APPROVARE E CONDIVIDERE il PIANO D'AZIONE PER L'ENERGIA SOSTENIBILE E IL CLIMA 

(PAESC), INTEGRATO CON I CONTENUTI MINIMI DEL PROGRAMMA LOCALE PER LA 
QUALITÀ DELL’ARIA del Comune di Montegalda, depositato con prot. 8427 del 06.12.2023 agli atti del 
Comune di Montegalda, redatto dalla dott.ssa Lisanna Bassi, Architetto pianificatore territoriale di Vicenza (VI), 
costituto dai seguenti elaborati RELAZIONE-Dicembre 2023 (Allegato A) e ALLEGATO AZIONI-Dicembre 
2023 (Allegato B), che si intendono entrambi allegati alla presente, ancorché non materialmente e fisicamente 
uniti alla medesima, ma depositati agli atti e costituito dai seguenti documenti: 

 
RELAZIONE-Dicembre 2023, contenente i seguenti argomenti: 

 
Cap. Descrizione 

1 La strategia 

 1.1 La pianificazione energetica e ambientale 

 1.2 Piano d’Azione per l’Energia Sostenibile e il Clima (PAESC) 

 1.3 Piano per la Qualità dell’Aria (PQA) 

 1.4 Vision e obiettivi strategici 

2 Quadro normativo climatico 

 2.1 Contesto internazionale sul clima e gli obiettivi per lo sviluppo sostenibile (SDGS) delle Nazioni Unite 



 COMUNE DI MONTEGALDA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 58 del 21-12-2023 

 2.2 Il contesto europeo 

 2.3 Il contesto nazionale 

 2.4 Il contesto regionale del Veneto 

3 Inquadramento territoriale 

 3.1 Sistema naturale 

 3.2 Sistema insediativo 

4 Analisi dei consumi energetici e delle emissioni  

 4.1 Aspetti metodologici 

 4.2 Analisi dei consumi energetici 

 4.3 I settori energetici dell’inventario di base delle emissioni 

 4.4 Considerazioni finali 

 4.5 Fonti rinnovabili e potenzialità energetiche 

 4.6 Analisi delle polveri sottili 

5 Quadro climatico locale 

 5.1 Caratteri generali del clima in Veneto 

 5.1 Temperature 

 5.2 Precipitazioni 

 5.3 Fenomeni estremi 

 5.4 Scenari climatici futuri 

 5.5 Analisi dei rischi e delle vulnerabilità 

6 Salute e qualità dell’aria 

 6.1 L’inquinamento atmosferico  

 6.2 Quadro normativo Veneto  

 6.3 Il monitoraggio  

 6.4 Salute ed inquinamento  

 6.5 Linee guida OMS 

 6.6 Andamento dei principali inquinanti 

7 Le azioni 

 7.1 Azioni rivolte ai privati cittadini che verranno attuate grazie alla sensibilizzazione perseguita 
dall’amministrazione  

 7.2 Azioni proposte dalla pubblica amministrazione di Montegalda per mitigare e adattare il territorio  

 7.3 La scheda tipo  

8 Concretizzazione e monitoraggio 

 
- ALLEGATO AZIONI-Dicembre 2023, contenente i seguenti argomenti: 
  

- Azioni della pubblica amministrazione e attuate dalla stessa 
- PA1. Efficientamento Municipio 
- PA2. Efficientamento Scuola Elementare  
- PA3. Efficientamento Scuola Media  
- PA4. Efficientamento Magazzino Comunale  
- PA5. Efficientamento Impianti Sportivi Via Valsolda (San Marco)  
- PA6. Efficientamento Pubblica illuminazione  
- PA7. Redazione PICIL  
- PA8. Sostituzione flotta veicolare pubblica  
- PA9. Realizzazione Pista ciclabile  
- PA10. Mobilità dolce  
- PA11. Carpooling intercomunale  
- PA12. Incentivo bike to work  
- PA13. Installazione stazioni di ricarica per auto  
- PA14. Sistemazione sentieri  
- PA15. Comunicazione per incentivi degli interventi di riqualificazione energetica  
- PA16. Studio di ricalibratura di sezione e pendenza dello Scolo Settimo  
- PA17. Apertura di affossature in area privata  
- PA18. Studio di ricalibratura della sezione e pendenza dello Scolo Paluella  
- PA19. Espurgo per ripristino del capofosso tombinale fino allo Scolo Paluella  



 COMUNE DI MONTEGALDA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 58 del 21-12-2023 

- PA20. Progettazione e sviluppo di adeguata rete di fognatura per il drenaggio delle acque meteoriche  
- PA21. Progettazione e sviluppo di adeguata rete a cielo aperto per lo scolo verso la rete consortile  
- PA22. Installazione di un impianto di sollevamento nel tratto terminale dello Scolo Canton  
- PA23. Studio per intervento su Bacchiglione e Scolo Riale nei tratti prossimi alla criticità  
- PA24. Installazione di un impianto di sollevamento nel tratto terminale dello Scolo Riale  
- PA25. Installazione di un impianto di sollevamento nel tratto terminale dello Scolo Lampertico  
- PA26. Ricalibratura di sezione e pendenze di porzione dello Scolo Riale  
- PA27. Studio di riprogettazione della rete fognaria e manutenzione dell’esistente  
- PA28. Ricalibratura di sezione e pendenze dei fossi di Via Castello afferenti allo Scolo Fratta  
- PA29. Installazione di un impianto di sollevamento nel tratto terminale dello Scolo Restello  
- PA30. Ricalibratura di sezione e pendenze di porzione dello Scolo Restello  
- PA31. Pulizia caditoie  
- PA32. Piano del Verde  
- PA33. Costituzione di un bosco urbano  
- PA34. Adozione delle aiuole  
- PA35. Regolamento urbanistico sostenibile  
- PA36. Comunità energetiche  

 
3. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento alla Provincia di Vicenza; 

 
4. DI DARE ATTO che dall’assunzione della presente deliberazione non derivano oneri a carico del bilancio di 

previsione per l’anno 2023; 
 

5. DI AUTORIZZARE il Responsabile del Servizio Area Tecnica al compimento di ogni atto esecutivo al presente 
provvedimento. 

 
Con successiva votazione, Favorevoli: 8 unanimità - Contrari 0 - Astenuti 0 la presente deliberazione è dichiarata 
immediatamente eseguibile, in ragione dell'urgenza ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. in 
considerazione dell'urgenza di provvedere rapidamente ad attuare quanto sopra, anche per le motivazioni di cui in 
premessa e che s'intendono qui trascritte e riportate, come parte integrante del presente dispositivo. 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto 
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione. 
  



 COMUNE DI MONTEGALDA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 58 del 21-12-2023 

 

OGGETTO PIANO D'AZIONE PER L'ENERGIA SOSTENIBILE E IL CLIMA (PAESC), 
INTEGRATO CON I CONTENUTI MINIMI DEL PROGRAMMA LOCALE 
PER LA QUALITÀ DELL'ARIA DEL COMUNE DI MONTEGALDA. 
APPROVAZIONE 

 

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta 

 
Il Sindaco Il Segretario Comunale 

dott. NARDIN ANDREA dott. Sparacio Giuseppe 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 

21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
  



 COMUNE DI MONTEGALDA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 58 del 21-12-2023 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE  
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 

Oggetto: PIANO D'AZIONE PER L'ENERGIA SOSTENIBILE E IL CLIMA 
(PAESC), INTEGRATO CON I CONTENUTI MINIMI DEL 
PROGRAMMA LOCALE PER LA QUALITÀ DELL'ARIA DEL 
COMUNE DI MONTEGALDA. APPROVAZIONE 

 
 

Regolarita' Tecnica 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi 
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota:  

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 13-12-23 
Il Responsabile del servizio 

F.to MECENERO GIORGIO 
Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli 
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa 

 

 
 
  



 COMUNE DI MONTEGALDA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 58 del 21-12-2023 

 
 
 

Allegato alla deliberazione 
 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
 N. 58 del 21-12-2023 

 
 

Oggetto: PIANO D'AZIONE PER L'ENERGIA SOSTENIBILE E IL CLIMA 
(PAESC), INTEGRATO CON I CONTENUTI MINIMI DEL 
PROGRAMMA LOCALE PER LA QUALITÀ DELL'ARIA DEL 
COMUNE DI MONTEGALDA. APPROVAZIONE 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la prescritta 
pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 803. 
 
 
COMUNE DI MONTEGALDA li 29-
12-2023 

L’addetto alla pubblicazione 
F.to Bortolan Sandra 

 
Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs 

n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 
 
  



 COMUNE DI MONTEGALDA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 58 del 21-12-2023 

 
Allegato alla deliberazione 

 
DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 

 N. 58 del 21-12-2023 
 
 

Oggetto: PIANO D'AZIONE PER L'ENERGIA SOSTENIBILE E IL CLIMA 
(PAESC), INTEGRATO CON I CONTENUTI MINIMI DEL 
PROGRAMMA LOCALE PER LA QUALITÀ DELL'ARIA DEL 
COMUNE DI MONTEGALDA. APPROVAZIONE 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del 
Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o 
competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del 
D. Lgs. 18.8.2000, n. 267. 
 
 
 Il Segretario Comunale 

F.to Sparacio Giuseppe 
 

Documento informatico firmato digitalmente in originale ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs 
n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


